DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/12/2019 | Edição: 248 | Seção: 3 | Página: 57

Órgão: Ministério da Educação/Secretaria de Educação Superior

EDITAL Nº 72, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019 PROCESSO
SELETIVO DO FUNDO DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL - FIES
E DO PROGRAMA DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL - P-FIES

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2020

PROCESSO Nº 23000.022111/2015-67

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 16 da Portaria MEC nº 2.016, de 20 de novembro de 2019, torna
público o cronograma e demais procedimentos relativos ao processo seletivo do
Fundo de Financiamento Estudantil - Fies e do Programa de Financiamento Estudantil
- P-Fies referente ao primeiro semestre de 2020. PERÍODO PARA INSCRIÇÃO DOS
CANDIDATOS: de 5 de fevereiro de 2020 até as 23 horas e 59 minutos do dia 12 de
fevereiro de 2020. DATA DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS: 26 de fevereiro de
2020. PERÍODO PARA COMPLEMENTAÇÃO DA INSCRIÇÃO NO FIESSELEÇÃO
PELOS CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS NA MODALIDADE FIES: de 27 de
fevereiro de 2020 até as 23 horas e 59 minutos do dia 2 de março de 2020. PERÍODO
DE PRÉ-SELEÇÃO EM LISTA DE ESPERA: de 28 de fevereiro de 2020 até as 23
horas e 59 minutos do dia 31 de março de 2020. ÍNTEGRA DO EDITAL disponível no
endereço eletrônico <fies.mec.gov.br>.

ARNALDO LIMA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.